



ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा नेमी आदेश संख्या सी-01/37-जी-9 दिनांक 05-03-2019
GEODETIC & RESEARCH BRANCH ROUTINE ORDER NO. 01/37-G-9 DATED -03-2019

- 1- मानचित्रकार ग्रेड-II से मानचित्रकार ग्रेड-I के पद पर नियमित आधार पर पदोन्नति :- ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित कर्मचारी को मानचित्रकार ग्रेड-II से मानचित्रकार ग्रेड-I के पद पर उनके नाम के सामने दर्शायी गई तिथि से वेतन मैट्रिक्स के लेवल-6 में नियमित आधार पर पदोन्नत किया जाता है :-

क्रम सं०	नाम	पदोन्नति की तिथि
1-	श्री प्रदीप कुमार	21-12-2018

- (i) उपरोक्त कर्मचारी को पदोन्नति पर नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ0 आर0-22(1) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा।
(ii) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2018-19 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

(प्राधिकार- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० सी-6878/1800 दिनांक 19-12-2018)

1-Promotion on Regular Basis to the Post of D/Man Gde.I from D/Man Gde.II :- The following employee is promoted to the post of D/Man Gde.I from D/Man Gde.II on regular basis in Pay Matrix Level-6 from the date shown against his name:-

Sl.No.	Name	Date of promotion
1-	Shri Pradeep Kumar	21-12-2018

- i) On Promotion the said employee will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay Scale.
ii) The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2018-19 and debited to the appropriate head of account.

{ Authority:- Surveyor General of India's letter No. C-6878/1800 dated- 19-12-2018}.

कमरा:....2/

- 2- अभिलेखपाल ग्रेड-11 (डिवि-11) से अभिलेखपाल ग्रेड-1 के पद पर नियमित आधार पर पदोन्नति :- ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित कर्मचारी को अभिलेखपाल ग्रेड-11 (डिवि-11) से अभिलेखपाल ग्रेड-1 के पद के पद पर उनके नाम के सामने दर्शायी गई तिथि से वेतन मैट्रिक्स के लेवल-6 में नियमित आधार पर पदोन्नत किया जाता है :-

क्रम सं०	नाम	पदोन्नति की तिथि
1-	श्री सुरेश चमोली	21-12-2018

- (i) उपरोक्त कर्मचारी को पदोन्नति पर नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ0 आर0-22(1) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा।
ii) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2018-19 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।
(प्राधिकार- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० सी-6925/985-(अभिलेखपाल) दिनांक 19-12-2018)

- 2-Promotion on Regular Basis to the Post of R.K. Grade-I from R.K. Grade-II(Div.II) :-** The following employee is promoted to the post of R.K. Gde.I from R.K. Gde.II(Div.II) on regular basis in Pay Matrix Level-6 from the date shown against his name:-

Sl.No.	Name	Date of promotion
1-	Shri Suresh Chamoli	21-12-2018

- i) On Promotion the said employee will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay Scale.
ii) The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2018-19 and debited to the appropriate head of account.

[Authority:- Surveyor General of India's letter No. C-6925/985 (R.K.) dated 19-12-2018].

- 3- आर्टीफिशर से इन्स्ट्रुमेंट मैकेनिक (एच0 एस0) के पद पर नियमित आधार पर पदोन्नति :- ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित कर्मचारी को आर्टीफिशर से इन्स्ट्रुमेंट मैकेनिक (एच0 एस0) के पद पर उनके नाम के सामने दर्शायी गई तिथि से वेतन मैट्रिक्स के लेवल-4 में नियमित आधार पर पदोन्नत किया जाता है :-

क्रम सं०	नाम	पदोन्नति की तिथि
1-	श्री रमेश कुमार थापा	21-12-2018

- (i) उपरोक्त कर्मचारी को पदोन्नति पर नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ0 आर0-22(1) क) (1) के तहत विकल्प देना होगा।
ii) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2018-19 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

(प्राधिकार- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० सी-7024/1818-आर्टीफिशर दिनांक 20-12-2018)

क्रमशः...3/

3-Promotion on Regular Basis to the Post of Instruments Mechanic (H.S.) from Artificer :-

The following employee is promoted to the post of Instruments Mechanic (H.S.) from Artificer on regular basis in Pay Matrix Level-4 from the date shown against his name:-

Sl.No.	Name	Date of promotion
1-	Shri Ramesh Kumar Thapa	21-12-2018

- i) On Promotion the said employee will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay Scale.
 - ii) The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2018-19 and debited to the appropriate head of account.
- [**Authority:-** Surveyor General of India's No. C-7024/1818- Artificer dated- 20-12-2018].

- 4- कूपन क्लर्क से सहायक प्रबन्ध (कैन्टीन) के पद पर नियमित आधार पर पदोन्नति:- ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित कर्मचारी को कूपन क्लर्क से सहायक प्रबन्धक, कैन्टीन के पद पर उनके नाम के सामने दर्शायी गई तिथि से वेतन मैट्रिक्स के लेवल-3 में नियमित आधार पर पदोन्नत किया जाता है :-

क्रम सं०	नाम	पदोन्नति की तिथि
1-	श्रीमती मीना कुठारी	24-01-2019

- (i) उपरोक्त कर्मचारी को पदोन्नति पर नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ० आर०-22(1)(क) (1) के तहत विकल्प देना होगा।
- (ii) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2018-19 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

(प्राधिकार- निदेशक,ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा का पत्र सं० सी-31/4-एफ-2/1(डी०पी०सी०) दिनांक 11-01-2019)

4-Promotion on Regular Basis to the Post of Assistant Manager (Canteen) from Coupon

Clerk :- The following employee is promoted to the post of Assistant Manager, Canteen from Coupon Clerk on regular basis in Pay Matrix Level-3 from the date shown against her name:-

Sl.No.	Name	Date of promotion
1-	Smt. Meena Kuthari	24-01-2019

- i) On Promotion the said employee will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay Scale.
 - ii) The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2018-19 and debited to the appropriate head of account.
- [**Authority:-** Director G&RB's letter No. C-31/4-F-2/1(DPC) dated- 11-01-2019].

कमरा:....4/

- 5- वाशबॉय से वेयरर के पद पर नियमित आधार पर पदोन्नति:- ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित कर्मचारी को वाशबॉय से वेयरर के पद पर उनके नाम के सामने दर्शायी गई तिथि से नियमित आधार पर पदोन्नत किया जाता है :-

क्रम सं०	नाम	पदोन्नति की तिथि
1-	श्री जय प्रकाश	01-02-2019

(प्राधिकार-निदेशक,ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा का पत्र सं० सी-36/4-एफ-2/1 (डी०पी०सी०) दिनांक 11-01-2019)

- 5-Promotion on Regular Basis to the Post of Bearer from Washboy** :- The following employee is promoted to the post of Bearer from Washboy on regular basis from the date shown against his name:-

Sl.No.	Name	Date of promotion
1-	Shri Jai prakash	01-02-2019

{**Authority**:- Director G&RB's letter No. C-36/4-F-2/1(DPC) dated- 11-01-2019}.

- 6- प्रशासन को मजबूत बनाना-50/55 वर्ष की आयु प्राप्त करने वाले अथवा 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने वाले सरकारी कर्मचारी की सेवा का पुनरीक्षण :- भारत के महासर्वेक्षक के कार्यालय में गठित विशेष पुनरीक्षण समिति ने ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित कर्मचारी को उनके द्वारा 50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर सरकारी सेवा में बने रहना स्वीकार कर लिया है:-

क्र०सं०	नाम व पदनाम	50/55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर अथवा 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर
1.	श्री मनोहर लाल नौटियाल, सहायक	50वर्ष की आयु प्राप्त करने पर

{प्राधिकार-भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० सी-6244/854-आर (जनरल) दिनांक 19-11-2018 }

- 6- **Regarding Strengthen of Admn.-Review of Govt. Officials attaining the age of 50/55 yrs and completing of 30 yrs of Service** :- Special Reviewing Committee Constituted in the Office of S.G. has granted retention in Govt. Service of the following employee on attaining the age of 50 years.

Sl.No.	Name and Designation	On attaining the age of 55 yrs. or completing of 30 yrs. of service.
1-	Shri Manohar Lal Nautiyal, Assistant	On attaining the age of 50 years

{ **Authority**:- Surveyor General of India's letter No. C- 6244 /854-R (General) dated- 19-11-2018 }.

क्रमशः...5/

7-स्थाई स्थापना में स्थानान्तरण :- ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित कर्मचारी को विभागीय सर्किल पदोन्नति समिति (वर्ष 2018) द्वारा स्थाईकरण हेतु योग्य पाये जाने पर उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से स्थाई स्थापना में स्थानान्तरित किया जाता है :-

क्र०सं०	नाम	पदनाम	स्थाईकरण की तिथि
1-	श्री राज तोमर	अवर श्रेणी लिपिक	01-01-2018

(प्राधिकार-निदेशक,ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा का पत्र सं० सी-30/4-एफ-2/1 (डी०पी०सी०) दिनांक 11-01-2019)

7-TRANSFER IN PERMANENT ESTT.:- The following employee of Geodetic & Research Branch is transferred in permanent Estt. by Departmental Circle Promotion Committee (Year 2018) from the date shown against his name:-

Sl. No.	Name	Designation	Date of Permanancy
1-	Shri Raj Tomar	L.D.C.	01-01-2018

{Authority:- Director G&RB's letter No. C-30/4-F-2/1(DPC) dated- 11-01-2019}.

8- सम्भाव्य खलासियों को ट्रेनी (Trainee) के पद पर पुनर्नामित (re-designate) करने के सम्बन्ध में :- कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन सं० 14014/02/2012-स्था०, (डी) दिनांक 16-01-2013 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा, भारतीय सर्वेक्षण विभाग के निम्नलिखित पूर्ववर्ती गुप 'डी' कर्मचारियों, जो नॉन-मैट्रिक हैं तथा अपने माता/पिता की मृत्यु के उपरान्त करुणामूलक आधार पर, उनके स्थान पर भारतीय सर्वेक्षण विभाग में सम्भाव्य खलासी के पद नियुक्त हुए हैं को उनके नाम के सामने दर्शाई गयी तारीख से सम्भाव्य खलासी के पद से Trainee के पद पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल-1 में re-designate किया जाता है ये कर्मचारी कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन सं० 14014/02/2009-स्था०, (डी) दिनांक 03-04-2012 एवं सं० 14014/02/2009-स्था०, (डी) दिनांक 09-10-2017, समय-समय पर संशोधित की शर्तों के अधीन रहेंगे । सम्बन्धित कर्मचारियों को पाँच वर्ष के भीतर एम०टी०एस० के लिए निर्धारित न्यूनतम शैक्षिक योग्यता हासिल करनी होगी ।

क्र०सं०	नाम	पुनर्नामित पदनाम की तिथि
1-	श्री संजय कुमार	07-06-2013
2-	श्री बसन्त कुमार	09-07-2015

(प्राधिकार- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० स्था.3-6492/1883 (संग्रह 51) दिनांक 02-11-2018)

8-REGARDING RE-DESIGNATION TRAINEE FROM CONTINGENT KHALASI:- In accordance with the instructions contained in Ministry of Personal, Public Grievances and Pension (DOP&T's) OM NO. 14014/02/2012-Estt. (D) 16-01-2013 the following employees of Geodetic & Research Branch are re-designated as "Trainee" from Contingent Khalasi, in Level - 1 from the date shown against their names and they will be governed by the terms and conditions as laid down in DoPT. Office Memorandum No. 14014/2/2009-Estt.(D) dated 03-04-2012 & No. 14014/2/2009-Estt.(D) dated 09-10-2017 as amended from time to time. The concerned employees has to acquire minimum educational qualification of MTS within 5 years.

Sl.No.	Name	Date of re-designation
1-	Shri Sanjay kumar	07-06-2013
2-	Shri Basant Kumar	09-07-2015

{ Authority:- Surveyor General of India's letter No. E3- 6492 /1883 (Coll.51) dated- 02-11-2018 }

कमशा:....6/

9- स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति :- श्री एस0 के0 वर्मा, सर्वेक्षण सहायक ने दिनांक 01-10-2018 (पूर्वाह्न) से सरकारी सेवा से सेवानिवृत्ति ले ली है।

[प्राधिकार- अपर महासर्वेक्षक, विशिष्ट क्षेत्र का पत्र सं0-1577/3-ए-जनरल (संग्रह-04) दिनांक 27-09-2018]

9-VOLUNTARY RETIREMENT:- Shri S. K. Verma, Survey Assistant has voluntarily retired from Govt. Service w.e. from 01-10-2018 (F/N).

[Authority:- Addl.S. G, Specialized Zone letter No. C- 1577/3-A- Gen. (Coll.04) dated- 27-09-2018].

10- स्थानान्तरण :-निम्नलिखित अधिकारी /कर्मचारी उनके नाम के सामने दर्शाये गये कार्यालय से/को स्थानान्तरित हुए हैं:-

क्र० सं०	अधिकारी/कर्मचारी का नाम व पदनाम	कार्यालय		स्थानान्तरण की तिथि
		से	को	
1.	श्री अजय कुमार, अधिकारी सर्वेक्षक	ज्यो0 एवं अनु0 शाखा	पूर्वी यू0पी0 जी.डी.सी.	06-09-2018
2.	श्री डी0 आर0 सिंह, अधीक्षक सर्वेक्षक	उत्तराखण्ड एवं प0उ0प्र0 जी.डी.सी.	ज्यो0 एवं अनु0 शाखा	23-10-2018
3.	श्री एम0 एस0 तोमर, भण्डारपाल	ज्यो0 एवं अनु0 शाखा	उत्तराखण्ड एवं प0उ0प्र0जी.डी.सी.	25-10-2018
4.	श्री विरेन्द्र दत्त, अधिकारी सर्वेक्षक	ज्यो0 एवं अनु0शाखा	मेघालय एवं अरुणाचल प्र0 जी.डी.सी. शिल्लोंग	12-11-2018
5.	श्रीमती मंजुला शर्मा, वरिष्ठ हिन्दी अनुवादक	एस0 जी0 ओ0	ज्यो0 एवं अनु0 शाखा	08-01-2019
6.	श्री उमा कान्त शर्मा, स्थापना एवं लेखा अधिकारी	मनचित्र अभिलेख एवं प्रसार केन्द्र	ज्यो0 एवं अनु0 शाखा	04-02-2019
7.	श्री दीपक नेगी, सर्वेक्षक	ज्यो0 एवं अनु0शाखा	जे0 एण्ड के0 जी.डी.सी.	08-02-2019
8.	श्री एस0 के0 भटनागर, सर्वेक्षक	ज्यो0 एवं अनु0शाखा	पंजाब एवं चण्डीगढ़ जी.डी.सी.	08-02-2019
9.	श्री मिलन कुमार, भण्डार सहायक	ज्यो0 एवं अनु0 शाखा	उत्तराखण्ड एवं प0उ0प्र0 जी.डी.सी.	21-02-2019
10.	श्री चन्द्रमोहन, सहायक भण्डार अधिकारी	डी0 एम0 सी0	ज्यो0 एवं अनु0 शाखा	25-02-2019
11.	श्री अविनाश मिश्रा, उप -अधीक्षक सर्वेक्षक	ज्यो0 एवं अनु0 शाखा	राष्ट्रीय भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र	28-02-2019

10- TRANSFER:- The following Officer is hereby Transferred From/To Office shown against their name:-

Sl. No.	Name and Designation	Office		Date of Transfer
		From	To	
1-	Shri Ajay Kumar, Officer Surveyor	G.&R.B.	Eastern U.P. GDC, Lucknow	06-09-2018
2-	Shri D. R. Singh, Suptdg. Surveyor	U.K. & W UP, GDC	G.&R.B.	23-10-2018
3-	Shri M. S. Tomar, S.K.	G.&R.B.	U.K. & W UP, GDC	25-10-2018
4-	Shri Virendra Dutt, Officer Surveyor	G.&R.B.	Megh & Aru GDC Shillong	12-11-2018
5-	Smt. Manjula Sharma, Sr. Hindi Translator	S.G.O.	G.&R.B.	08-01-2019
6-	Shri Uma Kant Sharma, E&AO	MA&DC	G.&R.B.	04-02-2019
7-	Shri Deepak Negi, Surveyor	G.&R.B.	J & K GDC	08-02-2019
8-	Shri S. K. Bhatnagar, Surveyor	G.&R.B.	Pb, Har & Ch. GDC Chandigarh,	08-02-2019
9-	Shri Milan Kumar, Store Asstt.	G.&R.B.	U.K. & W UP, GDC	21-02-2019
10-	Shri Chandra Mohan, ASO	D.M.C.	G.&R.B.	25-02-2019
11-	Shri Avinash Mishra, DSS	G.&R.B.	NGDC	28-02-2019

कमशः...7 /

- 11-निरन्तर सेवा में बना रहना:- विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय द्वारा उनके पत्र सं०-23-28/69-सर-1दिनांक 10-05-1973 के अन्तर्गत (जो कि भारत के महासर्वेक्षक के पृष्ठांकन सं० आर-18247/1442 दिनांक 21-05-1973 के अन्तर्गत प्राप्त हुआ) के अन्तर्गत प्रदत्त की गई शक्तियों के आधार पर ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित अस्थाई कर्मचारियों को आगामी एक वर्ष के लिए यानि दिनांक 01-03-2019 से 29-02-2020 तक या इससे कम अवधि तक या जब तक इनकी सेवाओं की वास्तविक रूप से आवश्यकता हो सेवा में निरन्तर बना रहना स्वीकार किया जाता है :-

क्र० सं०	नाम व पदनाम	विभाग में नियुक्ति की तिथि
1.	श्री सोमपाल सिंह, वाहन चालक	18-10-2017

- 11- **Continuous Employment** :- In Exercise of the Power conferred under Deptt. of Science & Technology Govt. of India, New Delhi letter No. 23-28/3/69-sur-1 dated 10-05-1973 (Which Is received Under S.G. Endorsedment No.R-18247/1442 dated 21-05-1973) the following temporary Employees of Geodetic & Research Branch are hereby extended to further one year w.e.f. 01-03-2019 to till 29-02-2020 or upto Day his services required :-

Sl. No.	Name & Designation	Date of appointment in the Department
1-	Shri Sompal Singh, MTD	18-10-2017

- 12- सेवा निवृत्ति:- ज्योडीय एवं अनु०शाखा के निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से सेवा-निवृत्त हो गये हैं :-

क्र० सं०	नाम व पदनाम	सेवा निवृत्ति की तिथि	क्र० सं०	नाम व पदनाम	सेवा निवृत्ति की तिथि
1-	श्री डी० पी० एस० माटा, अधिकारी सर्वेक्षक	31-10-2018	5-	श्री सोम प्रकाश, अधिकारी सर्वेक्षक	31-01-2019
2-	श्री इन्दर सिंह, सर्वेक्षण सहायक	31-10-2018	6-	श्री केशवर राम, दफादार	31-01-2019
3-	श्री सुरत सिंह, वेयरर	31-10-2018	7-	श्री पंकज कुमार शर्मा, अधिकारी सर्वेक्षक	28-02-2019
4-	श्री राजेन्द्र प्रसाद, सहायक	31-12-2018	8-	श्री जय प्रकाश, उच्च श्रेणी लिपिक	28-02-2019

- 12- **RETIREMENT**:- The following Officers/ Employees of G.&R.B. have retired from the date shown against their names:-

Sl. No.	Name and Designation	Date of Retirement	Sl. No.	Name and Designation	Date of Retirement
1-	Sh. D.P.S.Mata, Officer Surveyor	31-10-2018	5-	Shri Som Prakash, Officer Surveyor	31-01-2019
2-	Sh. Inder Singh, Survey Asstt.	31-10-2018	6-	Shri Keshwar Ram, Daffadar	31-01-2019
3-	Sh. Surat Singh, Bearer	31-10-2018	7-	Shri Pankaj Kumar Sharma, Officer Surveyor	28-02-2019
4-	Sh. Rajendra Prasad, Assistant	31-12-2018	8-	Shri Jai Prakash, U.D.C.	28-02-2019

(डॉ० एस० के० सिंह)

निदेशक

ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा
(नियुक्ति प्राधिकारी)

वितरण / Distribution:-

- 1- भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित ।
- 2- अपर महासर्वेक्षक, विशिष्ट क्षेत्र, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित ।
- 3- स्थापना एवं लेखा अधिकारी, ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
- 1- The Surveyor General of India, Dehra Dun information.
- 2- Addl. Surveyor General , Specialized Zone, Dehra Dun for information.
- 3- E&AO, G&RB or information and necessary action